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KUNST PÅ BANEN: OPEN CALLTIL ALLE KOMMUNER 
 

En mulighed for Hedensted Kommune og vores lokalsamfund 
 

Statens Kunstfond tilbyder et treårigt partnerskab for kommuner, som ønsker at udvikle kunst- og 
kulturoplevelser i samspil med borgere, lokale kulturinstitutioner og kunstnere. 

Målet er, at flere oplever, at kunst og kreative udfoldelser gør en forskel. For den enkelte, for 
fællesskabet og for lokalsamfundet. Der er afsat 11,2 mio. kr. til indsatsen, som strækker sig over 
perioden 2023-2025. 

Ansøgningsfrist: 23.02.2023 

 

FORMÅL 

Flere skal mærke, at kunst og kultur vedkommer dem. At kunst kan gøre en forskel for den 
enkelte, for fællesskabet og for lokalsamfundet. 

Kunstfonden ønsker at etablere ambitiøse samarbejder, der tager udgangspunkt i den enkelte 
kommunes politiske og sociale virkelighed. 

Målet er at udvikle og gennemføre lokalt forankrede og relevante kunstoplevelser af høj kvalitet 
for børn, unge og voksne i et geografisk afgrænset område. Fx i en by, en bydel eller en 
landsbyklynge, hvor offentlige kunst- og kulturtilbud ikke opleves som tilgængelige i borgernes 
hverdag. 

 

MOTIVATION OG AMBITION 

: Indsatsen er til fordel for borgere, der i dag sjældent eller aldrig bruger offentlige kulturtilbud. 

:Kommunen skal være indstillet på at indgå i et ambitiøst og eksperimenterende forløb, hvor de 
forskellige parter bliver udfordret i hver deres praksis. 

:Kommunen skal formulere egne idéer til, hvordan kunst og kultur ud over at have værdi i sig selv 
også kan tilføre værdi til andre velfærdsområder. I den forbindelse skal kommunen også redegøre 
for aktuelle politikker og visioner i kommunen, som kommunen ser kan være retningsgivende for 
et partnerskab med Statens Kunstfond. 

 

Fase 1. Ansøgningsperiode (frem til 23. februar 2023) 
Forslag til Hedensted-ansøgningsproces (DFL-gruppen + Udviklingschef + kulturkoordinator): 

- Forberede stormøde med relevante kunst-aktører og lokale repræsentanter (Program og 
deltagergruppe. 

- Primo januar: Principiel interessetilkendegivelse fra Udvalget for Fællesskab 
- Invitere til stormøde (Umiddelbart efter udvalgets møde) 
- Ultimo januar: Stormøde  
- Frem til 23. februar 2023: Opsamling fra mødet og skriveproces. 
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- Sideløbende arrangerer Statens Kunstfond dialogmøder m.m. for at orientere om 
mulighederne og besvare spørgsmål. 
 

Udvælgelse: (Marts-april 2023) 6 kommuner inviteres til samtale – Derefter udvælges de 3 der 
tilbydes et 3-årigt partnerskab   

 

Fase 2. Analyse og projektmodning for de 3 udvalgte kommuner. (april – december 2023) 

Kommunens projektleder gennemfører i dialog med Kunstfonden en analyseproces, hvor 
borgernes interesser og behov for kunst og kultur afdækkes i det geografisk afgrænsede område, 
hvor indsatsen fokuseres. På det grundlag udfoldes dialogen med borgere, lokale institutioner og 
Kunstfonden om, hvilke borgerengagerende aktiviteter og konkrete kunstprojekter det kan være 
relevant at iværksætte. 

500 timer til lokal projektledelse 

100 timer til lokal kommunikation og formidling 

50.000 kr. til events, materialer og forplejning 

 

Fase 3 Realisering (2024 – 2025) 

Mål og aktiviteter i partnerskabet kan eksempelvis være: 

:To til tre større kunstprojekter af høj kunstnerisk kvalitet, som er udviklet med afsæt i områdets 
særlige egenart og ressourcer og med lydhørhed for lokale behov og ønsker. 

:Et antal borgerinddragende aktiviteter, som er rettet mod forskellige målgrupper med henblik på 
at skabe meningsfulde og langvarige fællesskaber med kunsten som medspiller. 

:Lokale kulturinstitutioner udvikler flere tilbud for og med borgere, der ikke er vante med at bruge 
kunst og offentlige kulturtilbud, så flere borgere oplever, at kunst og kultur er vedkommende for 
dem. 

:Øget samspil mellem flere forvaltninger i kommunen, lokale institutioner, foreninger mv. med 
henblik på at afprøve og vise eksempler i praksis på, hvordan kunst og kultur kan tilføre værdi til 
andre velfærdsområder. 

1000 timer til projektledelse og projektrealisering 

500 timer til lokal kommunikation og formidling 

250.000 kr. til kunstproduktion, events, forplejning og materialer (beløbet kan deles over 
budgetårene 2024 og 2025) 

 

 

 

 

15-12-2022 / Henrik


